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Piec szybowy do wypalania wapna, prażenia dołomitu i innych
materiałów ziarnistych

Przedmiotem wynalazku jest piec szybowy opa¬
lany paliwem gazowym lub płynnym, przeznaczo¬
nego zwłaszcza do wypalania wapna, prażenia do¬
lomitu lub innych materiałów ziarnistych.

W znanych rozwiązaniach pieców szybowych do
wypalania wapna, lub prażenia dolomitu stosuje
się paliwo stałe, gazowe lub płynne. W przypadku
paliwa stałego, na przykład kok/ju, pieca szybowe
zwane przesypowymi zasilane są mieszaniną mate¬
riału przeznaczonego do wypalenia lub wypraże¬
nia i koksu w odpowiednim stosunku. Potrzebne
do palenia powietrze jest zasysane ciągiem wenty¬
latora przez otwory w dolnej części pieca lub
wdmuchiwane do szybu pieca pod ciśnieniem, za
pomocą oddzielnej dmuchawy.

Piece opalane paliwem gazowym lub płynnym
załadowuje się tylko samym materiałem przezna¬
czonym do wypalania, natomiast paliwo podawane
jest do pieca za pomocą palników umieszczonych
w ścianach pieca w kilku rzędach, na różnych wy¬
sokościach.

Opisane piece wykazują wady, zwłaszcza w od¬
niesieniu do jakości uzyskanego materiału, a w
szczególności dotyczy to jakości wypalanego wap¬
na.

Przy stosowaniu pieców opalanych paliwem sta¬
łym, wypalane wapno zanieczyszczone jest żużlem
i popiołem koksu, co obniża jago jakość. W przy¬
padku stosowania paliwa gazowego lub płynnego
umieszczone w ścianach pieca szybowego palniki 30

nie pozwalają na uzyskanie równomiernie rozłożo¬
nej temperatury w całym przekroju szybu. W efek¬
cie tego, w wypalanym materiale występują wy¬
raźne pasma różniące się stopniem* wypalenia.

Obok części materiału wypalonego zbyt mocno
(przepalonego) znajduje się część wyraźnie niedo-
palona o dużych stratach prażenia. Daje to w su¬
mie dużą niejednorodność wypalanego materiału
pod względem jego jakości.

Celem wynalazku jest opracowanie pieca szybo¬
wego do wypalania wapna lub do prażenia dolo¬
mitu eliminującego wady znanych rozwiązań pie¬
ców szybowych.

Zadaniem wynalazku jest skonstruowanie pieca
opalanego paliwem vgazowym lub płynnym, który
zapewni możliwie równomierne rozłożenie tem¬
peratury na całym przekroju szybu pieca, co poz¬
woli na uzyskanie bardziej jednorodnie wypalone¬
go lub wyprażonego produktu, a tym samym wyso¬
kiej jego jakości.

Zamierzony cel został osiągnięty przez skonstru¬
owanie pieca szybowego, który posiada palniki na
paliwo gazowe lub płynne usytuowane w chłodzo¬
nych belkach umieszczonych wewnątrz pieca, przy
czym końce tych belek zamocowane są w prze¬
ciwległych ścianach pieca.

Belki palnikowe mogą być umieszczone w jed¬
nym lub więcej poziomach na wysokości pieca, a
odstępy między poszczególnymi belkami w jednym
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poziomie są dobrane w zależności od wymiaru szy¬
bu pieca.

Wyloty poszczególnych palników rozmieszczone
są wzdłuż całej belki i skierowane na boki belki
z odchyleniem ku dołowi pod kątem 10° do 30°. 5

Przewody doprowadzające paliwo oraz powietrze
do poszczególnych wylotów palnikowych w danej
belce palnikowej są umieszczone wewnątrz tej
belki.

Zastosowanie pieca z palnikami rozmieszczony- l0
mi wzdłuż belek palnikowych pozwoliło na rów¬
nomierne nagrzewanie wsadu w całym przekroju
szybu pieca, a w efekcie zlikwidowane zostały w
wypalonym materiale pasma różniące się między
sobą stopniem wypalenia. 15

Ze względu na to, że wyloty palnikowe skiero¬
wane są na boki belek z odchyleniem ku dołowi
eliminuje to możliwość zatykania ich przesuwają¬
cym się od góry ku dołowi wsadem, a z drugiej
strony zabezpiecza belkę przed bezpośrednim dzia- 2o
łaniem płomienia z palników.

Wynalazek jest objaśniony na przykładzie wy¬
konania pokazanym na rysunku przedstawiającym
w ujęciu perspektywicznym wycinek pieca szybo¬
wego wraz z belkami palnikowymi. 25

W poprzek szybu pieca, między dwiema jego ścia¬
nami, umieszczone są belki palnikowe 1 o przekro¬
ju zbliżonym do kształtu spadającej kropli. Kształt
ten zapewnia dużą wytrzymałość belki na zgina¬
nie od naporu materiału na belkę, a z drugiej 30
strony zmniejsza opór jaki mogą stwarzać belki
przesuwającemu się w dół wsadowi.

Belki na swojej górnej powierzchni posiadają
osłonę 2, która ochrania belkę przed wycieraniem
jej przez przesuwające się tworzywo oraz wzmac-
nia konstrukcję belki. Wewnątrz belki umieszczo¬
ne są współśrodkowo dwa przewody rurowe, przy
czym zewnętrzni przewód 3 przeznaczony jest do
dostarczania części powietrza potrzebnego do spa¬
lania, a wewnętrzny przewód 4 doprowadza paliwo
do poszczególnych wylotów palnikowych.

Wyloty palnikowe 5 rozmieszczone są wzdłuż ca¬
łej belki i mogą być w postaci pojedynczego otwo¬
ru lub otworu z nasadką z siatki o odpowiednich
wymiarach i ilości oczek. Wyloty palnikowe 5 skie-

45
rowane są na boki belki z odchyleniem ku dołowi
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pod kątem około 20°. Belki palnikowe i chłodzone
są wodą, przy czym doprowadzenie wody nastę¬
puje z jednej strony belki, a odprowadzenie z dru¬
giej strony. Gaz i powietrze dostarczane są z oby¬
dwu końców belki palnikowej.

W wyniku różnicy ciśnienia część powietrza po¬
trzebna do spalania zasysana jest przez końcówki
przewodów powietrznych 3 wychodzących na zew¬
nątrz pieca. Pozostała część powietrza podawana
jest wentylatorem kominowym ze strefy chłodzenia
bezpośrednio do szybu pieca.

Zastosowanie pieca według wynalazku do wy¬
palania wapna pozwoliło na uzyskanie produktu
o znacznie wyższej jakości, w stosunku do jakości
wapna uzyskiwanego w piecach szybowych z pal¬
nikami umieszczonymi w ścianach pieca.

Zastrzeżenia patentowe

1. Piec szybowy do wypalania wapna, prażenia
dolomitu i innych materiałów ziarnistych, opalany
paliwem gazowym lub płynnym, znamienny tym,
że ma palniki usyutowane w chłodzonych belkach
palnikowych (1) umieszczonych wewnątrz pieca,
przy czym końce tych belek zamocowane są w
przeciwległych ścianach pieca.

2. Piec szybowy według zastrz. 1, znamienny tym,
że belki palnikowe (1) są umieszczone w jednym
lub wielu poziomach na wysokości pieca, a odstępy
pomiędzy poszczególnymi belkami w jednym po¬
ziomie są dobrane w zależności od wymiarów szy¬
bu pieca.

3. Piec szybowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że przewody (3 i 4) doprowadzające paliwo
oraz powietrze do poszczególnych wylotów palni¬
kowych (5) w danej palnikowej belce (1) umiesz¬
czone są wewnątrz tej belki.

4. Piec szybowy według zastrz. 1—3, znamienny
tym, że wyloty poszczególnych palników <5) roz¬
mieszczone są wzdłuż całej belki i skierowane na
boki belki z odchyleniem ku dołowi pod kątem 10°
do 30°.

5. Piec szybowy według zastrz. 1, znamienny tym,
że belki palnikowe (1) mają kształt o przekroju
poprzecznym zbliżonym do kształtu spadającej kro¬
pli,
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